
Dotazník  

 
1. Jaké je Vaše pohlaví? 

(Vyberte jednu odpověď) 

• Žena 

• Muž 

 

2. Jaký je Váš věk? 

(Napište číslo) 

 

3. Jakou školu studujete? 

(Vyberte jednu odpověď) 

• Gymnázium 

• Umělecká škola 

• Zdravotnická škola 

• Průmyslová škola 

• Pedagogická škola 

• Obchodní akademie 

• Střední odborné učiliště 

• Jiná 

 

 

4. V jakém kraji žijete? 

(Vyberte jednu odpověď) 

• Hlavní město Praha 

• Jihočeský kraj 

• Jihomoravský kraj 

• Karlovarský kraj 

• Kraj Vysočina 

• Královéhradecký kraj 

• Liberecký kraj 

• Moravskoslezský kraj 

• Olomoucký kraj 

• Pardubický kraj 

• Plzeňský kraj 

• Středočeský kraj 

• Ústecký kraj 

• Zlínský kraj 

 

 

5. Vyzkoušel/a jste někdy žvýkací tabák? 

(Vyberte jednu odpověď) 

• Ano  

• Ne (V případě odpovědi ne, byl respondent přesunut na otázku č. 18) 

 

 

 

 



6. V kolika letech jste poprvé vyzkoušel/a žvýkací tabák? 

(Vyberte jednu odpověď) 

• 10 let a méně 

• Mezi 11 až 14 rokem 

• Mezi 15 až 18 rokem 

• 19 let a více 

 

7. Při jaké příležitosti jste užil/a poprvé žvýkací tabák? 

(Vyberte jednu odpověď)  

• Při akci s přáteli 

• Ve škole 

• Při sportu 

• Sám doma 

• Brigáda 

• Jiná 

 

 

8. Jaké byly Vaše pocity při prvním užití žvýkacího tabáku? 

(Vyberte jednu odpověď)  

• Pozitivní (Např: uklidnění, zlepšení vizuálního vnímání, zlepšení fyzického 

výkonu, zvýšení pozornosti) 

• Negativní (Např.: závratě, nevolnost, bolest hlavy, snížené vnímání, únava) 

• Jiná 

 

9. Od koho jste se o žvýkacím tabáku dozvěděl/a? 

(Vyberte jednu nebo více odpovědi)  

• Přátel 

• Sociální sítě 

• Rodina 

• Škola 

• Jiná 

 

 

 

10. Jak často užíváte (jste užil/a) žvýkací tabák? 

(Vyberte jednu odpověď)  

• 1x za život 

• Párkrát do roka 

• Alespoň jednou za měsíc 

• Alespoň jednou týdně 

• Vícekrát za týden 

• Každý den 

 

11. Jaká je Vaše přibližná spotřeba žvýkacích sáčků za den? 

(Napište číslo) 

 

 

12. Jaké je Vaše přibližná spotřeba žvýkacího tabáku za týden? 

(Napište číslo)  



 

13. Jak dlouho obvykle ponecháváte žvýkací tabák v ústech? 

(Vyberte jednu odpověď) 

• Méně než 5 minut 

• 5 až 10 minut 

• 11 až 15 minut 

• 16 až 20 minut  

• 21 až 25 minut 

• 26 až 30 minut  

• Více než 30 minut 

 

 

 

14. Při jaké příležitosti nejčastěji žvýkací tabák užíváte? 

(Vyberte jednu nebo více odpovědi) 

• S přáteli 

• Při sportu 

• Relax 

• Stresová situace 

• Učení 

• Brigáda 

• Jiná 

 

 

 

 

15. Kde/od koho si kupujete/získáváte žvýkací tabák? 

(Vyberte jednu nebo více odpovědi) 

• Od přátel 

• Od rodiny 

• V trafice 

• Na internetu 

• Jiná 

 

 

 

16. Kolik průměrně za týden utratíte peněz za žvýkací tabák? 

(Napište číslo) 

 

 

  



 

 

17. Užíváte i jiné formy tabáku? 

(Vyberte jednu nebo více odpovědi) plus dopsat nahřívací tabák 

• Cigarety 

• Šňupací tabák 

• Elektronické cigarety 

• Nahřívací tabák 

• Neužívám 

• Jiná 

 

18. Děkuji za vyplnění dotazníku. Pro další informace ohledně výzkumu mě můžete 

kontaktovat na mé e-mailové adrese: katastehlikova@seznam.cz 

 

 


